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Punkt 130: Godkendelse af dagsorden

00.01.00-G01-9-13

Beslutning
Godkendt.



Punkt 131: Godkendelse af takstblad 2017 for renovation

07.00.10-S29-2-16

Resume
FFV Renovation A/S og administrationen sender forslag til takstblad for renovation pr. 1. januar 2017 til
kommunalbestyrelsens godkendelse.
 
Forslaget til takster for virksomheder på genbrugsstationerne er lavet på baggrund af Teknik- og Miljøudvalgets
vedtagelse om at tilpasse abonnementsordningen.

Sagsfremstilling
Private husholdninger
Samlet overblik
Da der tidligere år har været opkrævet for mange penge på husholdningsområdet, foreslår FFV Renovation A/S (FFV) at
priserne sænkes i 2017 for at udligne overdækningen.
 
FFV foreslår at en standardfamilie bliver opkrævet ca. 12 % mindre i 2017. Det svarer til en besparelse på 308,75 kr.
(inklusiv moms). Sommerhusejere bliver opkrævet ca. 13 % mindre svarende til en besparelse på 282,50 kr. (inklusiv
moms).
 
(Taksterne for private husholdninger er vedhæftet i "Bilag 1 Takster for husholdninger 2017").
 
Takster for dagrenovation
Den samlede takst for en husholdning er sammensat af en pris for afhentning af dagrenovationsaffald (køkkenaffaldet),
afhentning af genanvendeligt affald (aviser, glas, metal osv.) og brug af genbrugsstationerne. Det er især taksten for
genbrug der sænkes, men taksten for dagrenovation bliver også sat ned i 2017.
 
FFV foreslår at taksterne på øerne fortsætter uændret.
 
Gebyrer
Ekstra tilvalg som hente/bringe ordning, ekstra tømning og lignende fastholdes med stort set samme takster i 2017.
Tilvalg af større beholder eller ugetømning reguleres efter udgifterne til mængde og især transport.
 
Mulighed for weekendåbent på genbrugsstationerne
FFV har udformet budgettet, så der kan holdes weekendåbent på alle genbrugsstationerne.
 
Erhverv
Takster for erhvervsvirksomheder på genbrugsstationerne
Det har i flere år været muligt for virksomhederne at bruge kommunens genbrugsstationer mod betaling. Alle
virksomheder og brancher har haft mulighed for årligt at betale for et abonnement.
 
Både små og store virksomheder har betalt samme pris, selvom nogle af de store virksomheder afleverer mere affald end
de små. Teknik- og Miljøudvalget har bedt FFV og administrationen om at finde et bedre alternativ til den nuværende
abonnementsordning.
 
Behandling i Teknik- og Miljøudvalget
Teknik- og Miljøudvalget har valgt at arbejde på en tilpasset abonnementsordning. (Vedtagelsen kan ses i "Bilag 5
Dagsordenpunkt fra Teknik-og Miljøudvalgsmøde den 25. oktober 2016").
 
Høring hos erhvervets repræsentanter
Forslagene til alternative ordninger har i to omgange været drøftet med repræsentanter fra Dansk Byggeri, Faaborg-
Midtfyn Erhvervsråd og Dansk Industri.
 
Dansk Byggeri udtrykker i deres kommentarer en bekymring for at prisen for abonnementer bliver for høj. På et møde
foreslog Dansk Byggeri at variere beløbene, så der betales mindre pr. ansat des flere ansatte virksomheden har.
(Høringssvarene er vedhæftet i "Bilag 6 Dansk Byggeri nyt høringssvar" og "Bilag 9 Dansk Byggeri høringssvar NB
fejlbehæftede beregninger").
 



Efterfølgende har en model, hvor der betales halv pris for ansatte over 15 været i høring. Dansk Byggeri har på baggrund
af denne høring givet udtryk for, at prisen for abonnementer stadig bliver for høj, og at de på den baggrund foretrækker en
model, hvor der betales pr. besøg på genbrugsstationerne. Dansk Byggeri har vedlagt deres sammenligning af taksterne i
fynske kommuner. (Materialet er vedhæftet i "Bilag 8 Supplerende materiale fra Dansk Byggeri").
 
Dansk Byggeri har stillet spørgsmål til grundlaget for beregningerne af taksterne. Spørgsmålene drejer sig blandt andet
om antallet af tilmeldte virksomheder og praksis for udsendelse af regninger. I årene 2014, 2015 og 2016 har henholdsvis
615, 604 og 580 virksomheder betalt abonnement for adgang til genbrugsstationerne.
 
I forbindelse med den første høring (med fejlbehæftede takstforslag) gav Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd udtryk for, at en
tilpasset abonnementsordning var at foretrække. Erhvervsrådet forslog, at der maksimalt skal opkræves betaling for 12
ansatte, idet større virksomheder forventes at have lejede containere på byggepladserne, så affaldet går uden om
genbrugsstationerne. (Høringssvaret er vedhæftet i ”Bilag 10 Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd høringssvar NB fejlbehæftede
beregninger”).
 
Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd sender høringssvar til ny høringsrunde den 9. december. Administrationen eftersender det
til Kommunalbestyrelsens den 10. december.
 
Dansk Industri har hele tiden argumenteret for at betaling pr. besøg giver den mest retfærdige afregning og bedst sikrer, at
det er forurener der betaler. (Høringssvarene er vedhæftet i "Bilag 7 Dansk Industri nyt høringssvar” og ”Bilag 11 Dansk
Industri høringssvar NB fejlbehæftede beregninger").
 
Forslag til nye modeller
FFV har beregnet to alternative modeller til et tilpasset abonnement. Abonnementsmodellerne er kort beskrevet herunder.
Taksterne for hver abonnementsmodel og til en "betaling pr. besøg" model kan ses i næste afsnit.
 
I de tilpassede abonnementsmodeller sættes virksomhederne i en af tre grupper: "Detailhandel", "Industri" og
"Håndværkervirksomhed" ud fra deres branchekode i det Centrale Virksomheds Register (CVR):
 
- Detailhandels gruppe for mindre virksomheder som ”forretninger”, ”kliniker" eller ”institutioner” osv.
- Industri gruppe for virksomheder som ”landbrug” og ”virksomheder” osv.
- Håndværker gruppe for en "tømrer", "murer", "elektrikere" osv.
 
Det er lovpligtigt at farligt affald betales særskilt, derfor skal der være en særskilt takst for dette.
 
Forslag til nye takster
Model A) Abonnement 1: håndværksvirksomheder betaler samme beløb pr. ansat
 
Gruppe Abonnement pris (kroner)

Detailhandel 1404

Industri 3120

Håndværksvirksomheder 9360
+ 1650 pr. ansat

Farligt affald 3120
(Taksbladet er vedhæftet som "Bilag 2 Takster for Erhverv model A").
 
Model B) Abonnement 2: håndværksvirksomheder betaler gradueret beløb pr. ansat
 
Gruppe Abonnement pris (kroner)

Detailhandel 1404

Industri 3120

Håndværksvirksomheder
9360
(til og med nummer 15)  + 2000 pr. ansat
(fra og med nummer 16) + 1000 pr. ansat



Farligt affald 3120
(Takstbladet er vedhæftet som "Bilag 3 Takster for Erhverv model B").
 
Model C) ”Betaling pr. besøg” med nummerpladescannere
 
Et alternativ til abonnementsordningen er "betaling pr. besøg" ved opsætning af nummerpladescannere. FFV har beregnet
en pris pr. besøg uanset branche. Ud over prisen pr. besøg skal virksomheden betale en kilopris for farligt affald.
 
- Pris pr. besøg: 120 kr.
 
- Pris pr. kilo farligt affald: 5,50 kr.
 
Odense Renovationsselskab A/S har brugt denne model for erhvervsvirksomhedernes adgang på genbrugsstationerne. Og
priserne i Odense er 120 kroner pr. besøg og 5,50 kroner pr. kilo farligt affald.
 
(Takstbladet er vedhæftet som "Bilag 4 Takster for Erhverv model C").
 
Generelt administrationsbidrag
Det generelle administrationsbidrag er et gebyr som de fleste virksomheder er med til at betale. Gebyret dækker for
eksempel omkostninger til nationale databaser, administration af farligt affald og kommunens administration af
affaldsområdet. FFV har beregnet at taksten skal sættes til 160 kr. uden moms i 2017. Prisen var 154 kr. uden moms i
2016.
 
 

Indstilling
Koncernchefen for By, Land og Kultur indstiller,
 

at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler at forslag til takstbladet for husholdninger 2017
godkendes i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen, og

 

at Teknik- og Miljøudvalget anbefaler at takstblad for erhverv med enten

model A) Abonnement 1 (håndværksvirksomheder betaler samme beløb pr. ansat) eller
model B) Abonnement 2 (håndværksvirksomheder betaler gradueret beløb pr. ansat) eller
model C) "Betaling pr. besøg" (nummerpladescanner)

 
godkendes i Økonomiudvalget og Kommunalbestyrelsen.

Beslutning
Teknik- og Miljøudvalget anbefaler forslag til takstblad for husholdninger for 2017 overfor Økonomiudvalget
Teknik- og Miljøudvalget anbefaler takstblad for erhverv - model C overfor Økonomiudvalget
Claus Jørgen Bentsen (O) tager forbehold.

Bilag

Bilag 1 Takster for husholdninger 2017

Bilag 2 Takster for Erhverv model A

Bilag 3 Takster for Erhverv model B

Bilag 4 Takster for Erhverv model C

Bilag 5 Dagsordenspunkt fra Teknik- og Miljøudvalgsmøde den 25. oktober 2016

Bilag 6 Dansk Byggeri nyt høringssvar

Bilag 7 Dansk Industri nyt høringssvar



Bilag 8 Supplerende materiale fra Dansk Byggeri

Bilag 9 Dansk Byggeri høringssvar NB fejlbehæftede beregninger

Bilag 10 Faaborg-Midtfyn Erhvervsråd høringssvar NB fejlbehæftede beregninger

Bilag 11 Dansk Industri høringssvar NB fejlbehæftede beregninger
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